
事 務 連 絡 

令和３年６月１６日 

 

公益社団法人東京都薬剤師会 

担当役員 殿  

   東京都福祉保健局          

 新型コロナウイルスワクチン担当部長 

 

医療従事者等への新型コロナウイルスワクチン接種数に関する調査について（依頼） 

 

 平素より、東京都の保健医療行政に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

都内の医療従事者等の優先接種に係る新型コロナウイルスワクチン接種に当たっては、令和３年３月

２日付厚生労働省事務連絡「医療従事者等への新型コロナワクチンの接種に関して医療機関において必

要となる手続等について」に基づき、医療従事者等への接種をお願いしているところです。 

ワクチン接種も医療従事者から始まり、高齢者へと移行してきており、今後、基礎疾患保有者、６４

歳以下の住民の接種へと順次移行してまいります。そこで、次の段階への移行に先立ち、先行接種の対

象である医療従事者等の接種実績を正確に把握するため、下記のとおり、貴会所属職員の接種済み数お

よび今後の予定数について調査をさせていただきますので、貴会所属の施設への周知等をよろしくお願

いします。 

 

記 

 

１ 依頼内容   貴会所属の医療従事者等へのワクチン接種済み数及び今後接種予定者数の調査 

 

２ 報告方法 

  施設ごとに医療従事者等のワクチン接種済み数、今後接種予定者数を、以下 URL 先の入力フォー

ムからご報告ください。 

  回答期限：令和 3 年 6 月 23 日 13 時 

  入力フォーム：https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1623733530101 

  なお、入力フォームからの回答が難しい場合には、別添のエクセルファイルの様式により、ＦＡＸ

でご回答ください（集計の都合上、出来る限り入力フォームでご回答くださいますよう、ご協力をお

願いいたします）。 

  エクセル様式の場合の回答送付先：ＦＡＸ ０３－５３８８－１４３２ 

   

お忙しいところ、また締切までの期間が短く誠に恐縮ですが、ご回答、何卒よろしくお願いいたし 

ます。 

 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 

東京都福祉保健局感染症対策部防疫・情報管理課  

新型コロナウイルスワクチン担当 

  電話  ０３（５３２０）４３５９ 

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?id=1623733530101

